

姫路市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略					1. 中心市街地の活性化に関する基本的な方針 略				
2. 中心市街地の位置及び区域 略					2. 中心市街地の位置及び区域 略				
3. 中心市街地の活性化の目標 略					3. 中心市街地の活性化の目標 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
駅南土地区画整理事業(姫路駅南西地区)(土地区画整理事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	駅南土地区画整理事業(姫路駅南西地区)(土地区画整理事業) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
姫路駅東地区歩行者デッキ整備事業 【内容】 5箇所 [接続デッキ整備] 駅ビル、Aブロック間 延長：20m、幅員：4m A、Bブロック間 延長：36m、幅員：4m B、Cブロック間 延長：18m、幅員：4m Cブロック内 延長：28m、幅員：4m C、Dブロック間 延長：42m、幅員：4m 【実施時期】 H26～H30	姫路市	姫路駅から「イベントゾーン」(東方面)を 歩行者デッキ等 で結ぶことにより、都心部における集客力の向上と、うるおいあふれる都心空間の形成を図り、駅を中心とした街なかのにぎわいと回遊性の向上を図るものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(姫路駅周辺地区(第2期))) H27～H30		姫路駅東地区歩行者デッキ整備事業 【内容】 5箇所 [接続デッキ整備] 駅ビル、Aブロック間 延長：20m、幅員：4m A、Bブロック間 延長：36m、幅員：4m B、Cブロック間 延長：18m、幅員：4m Cブロック内 延長：28m、幅員：4m C、Dブロック間 延長：42m、幅員：4m 【実施時期】 H26～H30	姫路市	姫路駅から「イベントゾーン」(東方面)を 歩行者デッキ で結ぶことにより、都心部における集客力の向上と、うるおいあふれる都心空間の形成を図り、駅を中心とした街なかのにぎわいと回遊性の向上を図るものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。	社会資本整備総合交付金(都市再生整備計画事業(姫路駅周辺地区(第2期))) H27～H30	
大手前通り(十二所前線以北)再整備事業	(略)	(略)	(略)	(略)	大手前通り(十二所前線以北)再整備事業	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
姫路駅南駅前広場再整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
姫路駅周辺土地区画整理事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
都心環状道路網の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
J R 姫路駅東側自由通路整備事業 【内容】 ・東側自由通路 延長：100m 幅員：16m 【実施時期】 H15～ <u>H31</u>	姫路市	JR 山陽本線等の高架下空間に中央コンコースとあわせてJR 姫路駅の南北を結ぶ東側自由通路を整備することで、姫路駅の南北の安全で快適な歩行者ネットワークを確保し、歩行者の利便性や回遊性の向上などを図るものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。 ※図表 (略)	社会資本整備総合交付金(区画整理事業と一体の効果促進事業) H27～H29 社会資本整備総合交付金(道路事業) <u>H30～H31</u>	
電線類地中化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) 略

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] 略

[2] (1)～(3) 略

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
キャスティ21コアゾーン(Cブロック)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なかマナーアップ向上事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
市民活動・ボランティアサポートセンター運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(略)				
姫路駅南駅前広場再整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関連する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
姫路駅周辺土地区画整理事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
都心環状道路網の整備 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
J R 姫路駅東側自由通路整備事業 【内容】 ・東側自由通路 延長：100m 幅員：16m 【実施時期】 H15～ <u>H30</u>	姫路市	JR 山陽本線等の高架下空間に中央コンコースとあわせてJR 姫路駅の南北を結ぶ東側自由通路を整備することで、姫路駅の南北の安全で快適な歩行者ネットワークを確保し、歩行者の利便性や回遊性の向上などを図るものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。 ※図表 (略)	社会資本整備総合交付金(区画整理事業と一体の効果促進事業) H27～H29 社会資本整備総合交付金(道路事業) <u>H30</u>	
電線類地中化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

(3) 略

(4) 略

5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項

[1] 略

[2] (1)～(3) 略

(4) 国の支援がないその他の事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
キャスティ21コアゾーン(Cブロック)整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
街なかマナーアップ向上事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
市民活動・ボランティアサポートセンター運営事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

人権啓発センター運営事業 【内容】 イーグレひめじ内での人権啓発センター運営事業を展開する。 ・センターの機能 ①学習・研究 ②広報・発信 ③展示・体験 ④救済・支援機能 【実施時期】 H27～H31	姫路市	姫路城を眼前に望む優れた立地条件を有し、中心市街地における都市福利施設の集積拠点でもあるイーグレひめじ内に、前計画期間中に開設した人権啓発センターの継続的な運営事業は、中心市街地における拠点性の向上につながるものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。		
---	-----	---	--	--

人権啓発センター運営事業 【内容】 イーグレひめじ内での人権啓発センター運営事業を展開する。 ・センターの機能 ①学習・研究 ②広報・発信 ③展示・体験、 <u>救済・支援機能</u> 【実施時期】 H27～H31	姫路市	姫路城を眼前に望む優れた立地条件を有し、中心市街地における都市福利施設の集積拠点でもあるイーグレひめじ内に、前計画期間中に開設した人権啓発センターの継続的な運営事業は、中心市街地における拠点性の向上につながるものであり、中心市街地の活性化に必要な事業である。		
---	-----	---	--	--

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の中心市街地における経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 略
 - (3) 開催状況

年月日	会議（内容）
平成 20 年 11 月 11 日	第 1 回総会（設立総会）
平成 21 年 6 月 16 日	第 2 回総会（20 年度事業報告及び収支決算、21 年度事業計画及び収支予算等）
平成 21 年 8 月 12 日	第 3 回総会（前計画に対する意見等）
平成 22 年 6 月 1 日	第 4 回総会（21 年度事業報告及び収支決算、22 年度事業計画及び収支予算等）
平成 23 年 3 月 23 日	第 5 回総会（役員選任）
平成 24 年 3 月 9 日	第 6 回総会（22 年度事業報告及び収支決算、23 年度事業計画及び収支予算等）
平成 24 年 6 月 29 日	第 7 回総会（23 年度事業報告及び収支決算、24 年度事業計画及び収支予算、中活計画中間報告等）

6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の中心市街地における経済活力の向上のための事業及び措置に関する基本的な事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] (1)～(4) 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

- [1] 略
- [2] 中心市街地活性化協議会に関する事項
 - (1) 略
 - (2) 略
 - (3) 開催状況

年月日	会議（内容）
平成 20 年 11 月 11 日	第 1 回総会（設立総会）
平成 21 年 6 月 16 日	第 2 回総会（20 年度事業報告及び収支決算、21 年度事業計画及び収支予算等）
平成 21 年 8 月 12 日	第 3 回総会（前計画に対する意見等）
平成 22 年 6 月 1 日	第 4 回総会（21 年度事業報告及び収支決算、22 年度事業計画及び収支予算等）
平成 23 年 3 月 23 日	第 5 回総会（役員選任）
平成 24 年 3 月 9 日	第 6 回総会（22 年度事業報告及び収支決算、23 年度事業計画及び収支予算等）
平成 24 年 6 月 29 日	第 7 回総会（23 年度事業報告及び収支決算、24 年度事業計画及び収支予算、中活計画中間報告等）

平成 24 年 10 月 22 日	第 8 回総会（前計画変更等）
平成 25 年 3 月 14 日	第 9 回総会（前計画変更等）
平成 26 年 3 月 31 日	第 10 回総会（24 年度事業報告及び収支決算、25 年度事業計画及び収支予算、前計画変更等）
平成 26 年 7 月 30 日	第 11 回総会（25 年度事業報告及び収支決算、26 年度事業計画及び収支予算、新計画策定等）
平成 26 年 10 月 23 日	第 12 回総会（新計画・前計画変更に対する意見等）
平成 27 年 6 月 25 日	第 13 回総会（26 年度事業報告及び収支決算、27 年度事業計画及び収支予算、新計画変更に対する意見等）
平成 27 年 10 月 23 日	第 14 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 28 年 7 月 5 日	第 15 回総会（27 年度事業報告及び収支決算、28 年度事業計画及び収支予算等）
平成 28 年 10 月 17 日	第 16 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 29 年 2 月 8 日	第 17 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 29 年 7 月 31 日	第 18 回総会（28 年度事業報告及び収支決算、29 年度事業計画及び収支予算等）
平成 30 年 2 月 9 日	第 19 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 30 年 4 月 24 日	第 20 回総会（29 年度事業報告及び収支決算、30 年度事業計画及び収支予算等）
平成 30 年 6 月 20 日	新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）
平成 31 年 2 月 18 日	新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）

- (4) 略
(5) 略
〔3〕 略

平成 24 年 10 月 22 日	第 8 回総会（前計画変更等）
平成 25 年 3 月 14 日	第 9 回総会（前計画変更等）
平成 26 年 3 月 31 日	第 10 回総会（24 年度事業報告及び収支決算、25 年度事業計画及び収支予算、前計画変更等）
平成 26 年 7 月 30 日	第 11 回総会（25 年度事業報告及び収支決算、26 年度事業計画及び収支予算、新計画策定等）
平成 26 年 10 月 23 日	第 12 回総会（新計画・前計画変更に対する意見等）
平成 27 年 6 月 25 日	第 13 回総会（26 年度事業報告及び収支決算、27 年度事業計画及び収支予算、新計画変更に対する意見等）
平成 27 年 10 月 23 日	第 14 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 28 年 7 月 5 日	第 15 回総会（27 年度事業報告及び収支決算、28 年度事業計画及び収支予算等）
平成 28 年 10 月 17 日	第 16 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 29 年 2 月 8 日	第 17 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 29 年 7 月 31 日	第 18 回総会（28 年度事業報告及び収支決算、29 年度事業計画及び収支予算等）
平成 30 年 2 月 9 日	第 19 回総会（新計画変更に対する意見等）
平成 30 年 4 月 24 日	第 20 回総会（29 年度事業報告及び収支決算、30 年度事業計画及び収支予算等）
平成 30 年 6 月 20 日	新計画変更に対する意見聴取（意見書受領）
<u>（新規記載）</u>	<u>（新規記載）</u>

- (4) 略
(5) 略
〔3〕 略